
 
 

UCHWAŁA NR III/ 23 /2024 
RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2024r. poz.107), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet  przysługujących radnemu powiatu (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1975), 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym w czasie  sprawowania mandatu przysługuje dieta miesięczna, wypłacana w terminie do 
dnia 10 –tego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni; jeżeli dzień ten jest ustawowo wolny od pracy, termin 
wypłaty upływa w najbliższym dniu roboczym. 

2. W razie łącznego wystąpienia uprawnień do diety z tytułu pełnienia kilku funkcji przysługuje dieta 
wyższa. 

§ 2. 1. Dieta jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych przez poszczególnych radnych i wynosi 
odpowiednio dla: 

1) Przewodniczącego Rady – 2900 zł 

2) Wiceprzewodniczącego Rady – 2600 zł, 

3) Przewodniczących komisji – 2600 zł, 

4) nieetatowych Członków Zarządu – 2900 zł, 

5) radnych niepełniących żadnej funkcji zasiadających w co najmniej 2 komisjach – 1500 zł, 

6) radnych niepełniących żadnej funkcji zasiadających w 1 komisji – 1 200 zł, 

7) radnych niepełniących żadnej funkcji, niebędących członkiem komisji stałej – 1000 zł. 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. 

3. Kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 3. 1. Kwoty o których mowa w § 2 ulegają zmniejszeniu o 20 % diety przysługującej radnemu za każdą 
nieobecność na sesji Rady, komisji Rady i Zarządzie Powiatu. 

2. Przepisów w ust.1 nie stosuje się w przypadkach: 

1) odbywania w jednym terminie posiedzeń dwóch komisji, w których pracuje radny pod warunkiem 
obecności radnego na jednym z tych posiedzeń, 

2) nieobecności spowodowanej wykonywaniem obowiązków w sprawach związanych z funkcją pełnioną 
w powiecie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3565



3) nieobecności spowodowanej chorobą potwierdzoną kserokopią zwolnienia lekarskiego lub zaświadczeniem 
lekarskim, 

4) nieobecności spowodowanej zdarzeniem losowym – śmierć, pogrzeb osoby bliskiej, 

5) usprawiedliwienia nieobecności z innych ważnych przyczyn: na sesjach – przez Przewodniczącego Rady, 
na komisjach – przez Przewodniczącego komisji, na posiedzeniu Zarządu – przez Przewodniczącego 
Zarządu. W przypadku nieobecności Przewodniczącego decyzję podejmuje jego zastępca. 

§ 4. 1. Podstawą stwierdzenia obecności radnego na sesji Rady, posiedzeniu komisji lub Zarządu jest 
podpis złożony na liście obecności. 

2. Diety będą wypłacane na konta bankowe wskazane przez radnych. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/266/2021 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 26 listopada 2021 roku 
w sprawie wysokości diet przysługujących radnym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Teodor Kosiarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3565


	UCHWAŁA NR III/ 23 /2024 RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-04T10:06:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




